
2023年 5月 23日 

重要 

2023年度一時金における 

エース預金・各種ローン等給与天引停止のお知らせ 
 

中央労働金庫 

近畿労働金庫 

ご利用の皆様 

 

日々、組合活動にご理解いただき誠にありがとうございます。 

皆様におかれましてはお忙しい日々をお過ごしのこととお察し申し上げます。 

標記の件でございますが、この度、2023 春闘の団体交渉を経て今年度の一時金支給額が

確定いたしました。今年度の一時金年間支給額につきましては、別途お伝えしてます通り、

一人あたり 1,5ヵ月となります。 

例年、一時金からの労金の利用分につきまして、給与控除をしておりますが、今年度につ

いても個人の利用金額（控除金額）が支給金額を上回ってしまう状況も想定されます。支給

額については上記の金額より、異なる金額で税金等の控除が行われ、各個人の支給金額を把

握することは難しいことから、今年度に関してもエース預金や普通預金、ローン等の給与天

引きを停止させていただくこととなりました。 

つきましては、大変お手数をおかけいたしますが、一時金でのローン支払いを組まれてい

る方は、支払日（中央労金：7.31（月)、12.29（金））（近畿労金：8.4(金)、1.5（金））まで

に引落とし口座にご自身でご準備をいただきますようお願いいたします。 

 

何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

阪急阪神ホテルズ労働組合 中央本部 

〒530-8310 大阪府大阪市北区芝田 1-1-35 大阪新阪急ホテル内 

TEL：06-6372-9350（内線：大阪新阪急ホテル特定番号＋3110） 

【担当】中 央 書 記 長   横江 正好 

   中 央 書 記 次 長 宮本 直弥 

 

阪急阪神ホテルズ労働組合 西日本教宣⑫東日本教宣⑪ 


